6132 צפת. טל: 04-697-1291

צועקים בגלל הגאב

אין שום נפקא-מינא האם הצעקה תועיל - כיון שלא צועקים היות ועל פי שכל יש הסברה שזה יועיל, אלא מחמת שהענין כואבו

(כ"ף מנחם אב תשל"ט)

אם תשאלו בוגר תיכון ממוצע, שזה עתה סיים את לימודי ההיסטוריה שלו, מתי החלה העלייה הראשונה, תקבלו מן הסתם את התשובה: 1882 (תרמ"ב). תשובה לא מדויקת זו, לא תמצא חן בעיני ד"ר **מנחם שטרן**, המדגיש כל העת כי העלייה הראשונה החלה יותר ממאה שנה קודם לכן, עם עליית החסידים בראשותו של ר' **מנחם מענדל מויטבסק**, מגדולי תלמידיו של המגיד ממזריטש, ומי ששימש כרבו וחברו של האדמו"ר הזקן, רבי שניאור זלמן מליאדי, מייסד חב"ד, שאף ליווה אותו במסעו כברת דרך.

את עבודתו זו ערך מחדש והוציא לאחרונה לאור בצורת ספר.

במסגרת מחקרי נוכחתי לראות כי ההסתכלות המקובלת, שרואה בעלייה שהחלה בשנת תרמ"ב את העלייה הראשונה, הנה מוטעית באופן מגמתי, כאשר המציאות היא שהעליות לא החלו

ד"ר מנחם שטרן

עם עלייתם של הבי"ויים, אלא מאה שנה קודם לכן, בשנת תקל"ז (1777), עם עלייתם של החסידים בראשותו של ר' מנחם מענדל מויטבסק - 400 עולים שהתיישבו בגליל ובטבריה, כשלאחיהם נוספו קבוצות נוספות ממקומות שונים. ד"ר שטרן חש שליחות בגילוי אמת הסטורית זו, כאשר בכך הוא מבהיר כי סילופים מגמתיים אלו היוו חלק מהמרקם המעוות עליה צמחה הציונות שאת תוצאותיהם רואים היום בהפקרת הארץ ובטחון עם ישראל.